venerabilis coabbas sanctae crncis in anstria nee non dilecti fdii prior et

oonventns ejusdem monasterii, quod praeter et contra juris et honestatis formam
venerabilis coabbas monasterii campililiornm nee non dilecti filii prior et

eonventus ejusdem monasterii apud sanotam sedem apostolicam ordinis patres,

barones, milites, civitatenses ac diversas utriusque sexus personas scandalose

diversis viis et methodis eos diffamare nisi sunt ac eorum bonam famam turpiter

denigrare, prout latius in judicio declarare praetendunt auditis justi-

tiam ministrare volentes et cupientes, at singula ad caritatis nexam possint

redaci, vobis et coilibet sabjecto in virtute salataris obedientiae ac

sob excommunicationis poena mandamus et praecipimas, ceteros antem nobis

rogamus, quatenas praefatum coabbatem nostrum campililiorum ac

syndicum sea procaratorem ejusdem monasterii . . . citetis ad secandam diem

nostri instantis generalis capituli apod Cistercium Dei gratia celebrandi, praefato

coabbati (sanctae) crucis ad ea, quae per eum sibi objicientur, respon-

sums et quod justum fuerit, auditurus cum intimatione quod sive

22. Findet sich anch abgodruckt in „Elucidatio exemptionis ct jurisdictionis S. Ordinis

Cistcrciensis &c. aulbore R. P. Hilgero Burghoff. Denuo D. 0. Witz, ad monast. de Wald-
sasaio.O. Cist, Typis viiljfat*, A 1729 p. 217—229. 8. audi .P. Raph. KOndig, BElcnctans

Privilegioruui Regiilarium &c." Coloniao Munatianac (B;wcl) 1723, p. 470.
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(venerint? sive) non, nihilominus contra cos, prout justitia dictaverit, procedetur;

no8 super reatria diligentiia et actis per vos in hac materia vestris

Bcriptis cerciorantes. Datum Ciatercii snb appenaionc eigilli noatri die XVII
mcnais Martii anno domini milleaimo CCCC° aeptuageaimo qnarto more Romano.

Org. Pcrg. mit anbangcndcm, bcschatligtcn Sicgel. (Rubr. 68 Fane. III. it. 9.)

An der rechten Scitc dicscr Urkunde jst cin Stiick, wie es scheint, mit Gewall heraus-

gerisscn, die felilenden Stellen wcrdcu liier mit Punkten bezeichnet. — An dicsc Urkunde ist mit

Pergamentstreifen folgeude Erkliirung angehangt

:

Noa fratcr Chriatianna, abbas in R u n a , secundum formam praeaentia

mandati nostrum per obedientiarium citari fecimua et cam effectu citavimus

aeennda feria post Aacensionia (featum) Reverendo in Chriato patrem dominum
Paul am ao totum conventam monaaterii Campililiorum, et aeounda die

capitnli apud Cistercium in noatro generali capitulo compareant per se aut

proenratorem suum actionibus et querelia Reverendi patria domini Georgii
abbatis et totiua conventua monaaterii in aancta cruce responauri juxta

praesentium literaram contioentiam et tenorem. In cujua testimonium praeaentem

cartam noatri minoria aigilli appensione monivimua et earn ex more Jiterae

citationia affiximus.

Org. Perg. mit anhangendem Siegel.

28.

Ctteaux, 1474. 12. 8«pt. — Das Generakapitel ernennt den Abt von Heiligenkreuz zum
Ordenssteuereinnehmer fiir Bayem, Osterreich und Steiermark.

Noa frater Hymbortus, abbas Ciatercii, ceterique diffinitorea capitnli

generalia ciatercienais ordinis notnm faoimna nnirerais, quod in eodem generali

capitulo, die XIImo menaia aepterabris anno domini milleaimo quadringenteaimo

aeptuageaimo quarto apud Cistercium eclebrato facta fuit quaedam diffinitio,

cujua tenor aeqnitur el eat talis. Gum propter viarum multiplicia discrimina

locorumque diatantiam maximam non poasit ordo ad praesens mittere buob

receptorea deputatos ad colligendum contributionea debitas in monasteries

bavariae, austriae et atyriac annnatim ut consuevit, generate capitulum abbati

aanotae c rue is in austria, de cujua fidelitate ac diligentia confidit, tenore

praesentium committit ac praecipit, ut easdem contributionea ordinis ab
omnibus et aingulia monasteriis ordinis dictorum ducatnum bavariae, austriae

et styriao diligenter exigat et fideliter colligat aunuatim, iebelles et eas sol-

vere renuentea per cenauraa in statutis et privilegiis ordinis contentia viriliter

compellendo in plenaria ordinia potestate; quas tamen contributionea aic per

enm collectas de triennio ad triennium ad Cistercium portare vel mittere, et

de receptis fidelem computum domino Ciatercii ao aliia receptoribus ordinis

reddere teneatar. Datum snb sigillo diffinitorum ejnsdem capitnli, die, mense,
anno et loco snpradictis.

Org. Pcrg. mit anhangcudem, selir gut erhaltenem Siegel. (Rubr. 60. F'asr. IV: u. 6.)

29.

Clteaux, 1474. 12. Sept. — Abt Humbert quittiert den Etnpfang dor Ordenssteuer von
8 fl. rh. fiir 1474 dem Abte von Heiligenkreuz.

Noa frater Hymbertua abbas Cistercii coufitemur reoepisso a venerabili

coabbate noatro monaaterii aanotae crucis summam octo floren. rbenen. nobis

et ordini debitam ratione contributionum suura monaaterium concernentium
ct boc pro anno domini milleaimo CCCC° aeptuageaimo quarto, de qua qaidem

Digitized by VjOOQ IC

- 28 —

surnma octo floren. rheneo. pro dicto termino ipsam coabbatem nostrum, suam
dictum monasterium ac omnes qnittamus et qaittos haberi proinittimus per